ABPR170016

プレスリリース

2017年12月26日 AIU損害保険株式会社 富士火災海上保険株式会社

AIU損害保険株式会社と富士火災海上保険株式会社 の合併認可取得について ~2018年1月1日付けで、「AIG損害保険株式会社」誕生へ ~

AIU損害保険株式会社および富士火災海上保険株式会社は、2017年12月 26日、金融庁より保険業法に基づく合併の認可を取得しましたので、お知らせいたします。

これにより、2018年1月1日に両社は合併し、AIG損害保険株式会社(以下、「AIG損保」)として営業を開始いたします。

本認可取得を受けて、AIG損保の代表取締役社長 兼 CEOとなるケネス・ライリーは次のように述べています。「AIG損保は、AIGグループが持つ幅広い知見やデータ分析などを活用し、日本のお客さまのリスク認識やリスク予防に能動的に貢献できる保険会社となることを目指したいと思います。」

【新会社概要】

1. 商号 AIG損害保険株式会社

(英文: AIG General Insurance Company, Ltd.)

2. 本店所在地 東京都港区虎ノ門4丁目3番20号

3. 代表者 代表取締役社長 兼 CEO ケネス・ライリー

4. 従業員数7,471名^{※1}5. 資本金137億円6. 総資産1兆71億円^{※2}7. 元受正味保険料5,319億円^{※2}

※1 2017年10月末の両社の単純合算数値(専属営業社員含む)

※2 2017年3月末(2016年度決算)の両社の単純合算数値

Click here for English version.

> AIU and Fuji Fire and Marine Gain Merger Approval
New entity "AIG General Insurance" to launch January 1, 2018

最終更新日:2017/12/26 CO-00107P

@ AIG. Inc.